
Contacto

Teléfono 828013230
Fax 928682344
Correo Electrónico ariadnasosa@telde.es

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5500/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Telde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.telde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D

Objeto del Contrato: suministro y montaje de 32 casetas desmontables

Valor estimado del contrato 43.028,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.040,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.028,41 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Área Polivalente de Nerea
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Maderas Impregnadas para el Exterior
NIF B72226020

http://www.telde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=491d6aef-4822-4b39-9d88-c0a2c227825d


Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2018 a las 09:12 horas
Esta fecha es orientativa, se notificará a los licitadores
la fecha de celebración de la Mesa de Contratación
donde se procederá en acto público a la apertura del
sobre.

Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.897,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.115,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según informe técnico de 17-09-2018
Fecha del Acuerdo 17/10/28
Plazo de Formalización Del 02/11/2018 al 03/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2018 a las 09:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2018 a las 09:12

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
proposicisión económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6B%2Bt3sVbAax7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003666029 |  2019-095200 | Thu, 07 Feb 2019 12:05:38:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79816647065850684616722149038761689801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6B%2Bt3sVbAax7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

